[image: image1.png]_S_QOP /4/0 wan) PN

SagRaulo turismo? nhembi  pRereTURA DE
parque PRI
[ “wwsptuiscom  wwammersicons: SAO PAULO

[image: image2]

TERMO DE ADITAMENTO CCN/GCO Nº. ________/2014 AO CONTRATO Nº. CCN/GCO Nº 146/10, QUE TRATA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPOS GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 250 KVA PARA ATENDIMENTO PARCELADO A DIVERSOS EVENTOS, CELEBRADO ENTRE A SÃO PAULO TURISMO S.A E A TROUPE PRODUÇÕES LTDA.
PROCESSO DE COMPRAS Nº. 1421/10
De um lado, a SÃO PAULO TURISMO S/A, com sede na Av. Olavo Fontoura, 1.209, CEP 02012-021 na Cidade e Capital do Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 62.002.886/0001-60, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, representada neste ato por seu Diretor Administrativo Financeiro e de Relação com Investidores, Sr. Domério Nassar de Oliveira, portador da cédula de identidade RG nº. 5.618.616-2 SSP/SP e do CPF nº. 004.170.228-08, e por sua Diretora de Eventos, Sra. Neliane Casimiro da Silva, portadora da Cédula de Identidade RG n.º 8.031.626-8, inscrita no CPF sob n.º 114.727.728-14, e, de outro a empresa TROUPE PRODUÇÕES LTDA., com sede na Alameda Glete nº. 485, Campos Elíseos, Cidade e Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 66.106.600/0001-47, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 66.106.600/0001-47, daqui por diante denominada CONTRATADA, representada neste ato por seu sócio,  Sr. Mário Luiz Pin, portador da cédula de identidade nº 4.256.898-5 e CPF n.º 201.278.638-34, resolvem ADITAR o Contrato CCN/GCO nº 146/10, com fulcro nas Cláusulas Segunda e Sexta do Contrato e nos artigos 57, II, e 65, da Lei Federal nº. 8.666/93, para fazer constar o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogado o prazo contratual por 12 (doze) meses, contados a partir do dia 04/10/2014, com vigência até 03/10/2015.
CLÁUSULA SEGUNDA: A CONTRATADA renuncia ao direito de aplicação do reajuste, sobre o valor dos serviços prestados no período de 15/09/2014 a 31/10/2014.
CLÁUSULA TERCEIRA: Fica reajustado o valor dos serviços a partir de 01/11/2014, pela aplicação de 5,45%, relativo à variação do IPC-FIPE no período de outubro/13 a setembro/14, alterando o valor unitário, para R$ 1.601,66 (um mil, seiscentos e um reais e sessenta e seis centavos), e o valor total estimado, para R$ 419.634,92 (quatrocentos e dezenove mil, seiscentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos), conforme segue:
	Descrição
	Quant. de diárias de 12 horas
	Valor total sem reajuste até 31/10/14

(R$)
	Valor total com reajuste

 a partir de  01/11/14

 (R$)
	Valor total estimado do contrato
 (R$)

	Locação de geradores de 250 kva
	          262

	1.518,88

	1.601,66
	419.634,92

CLÁUSULA QUARTA: A CONTRATADA, nos termos da Cláusula Nona do Contrato, compromete-se a apresentar garantia de 5% do valor total deste aditamento.
CLÁUSULA QUINTA: Altera-se o Gestor Operacional, para constar o atual, Sr. Edilson Alves Vieira.
CLÁUSULA SEXTA: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato CCN/GCO nº 146/10, e posteriores alterações, naquilo em que não colidam com o presente.

Assim por estarem justas e conformes, as partes assinam o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.
São Paulo, _________de ___________________ de 2014.

SÃO PAULO TURISMO S/A

____________________________                 _____________________________

Domério Nassar de Oliveira

Neliane Casimiro da Silva
Diretor Administrativo Financeiro
Diretora de Eventos
e de Rel. com Investidores

____________________________                  ______________________________

Ricardo dos Santos                                         Edilson Alves Vieira

Gerente de Planejamento e Controle                Gerente de Eventos A
Gestor Administrativo                                        Gestor Operacional

TROUPE PRODUÇÕES LTDA.
____________________________

Mário Luiz Pin

TESTEMUNHAS:
1.____________________________                  2.___________________________

   Nome e CPF:                                                       Nome e CPF:

PAGE
2/2

[image: image1.png][image: image2][image: image3.png]/
Ll

PR~EFE.I;I:i.OJRA DE
SAO PAULO

TURISMO